
^ MĚSTSKÁ KNIHOVNA SOKOlOV |
1 ? . - --------------- --------——" i ? —- - i

5 Datu•mrr.-.?é$S+2té'f1 I PfílohV:p^^^/Tc,doror,i4
SMLOUVA O DÍLO

Městská knihovna Sokolov - výroba a montáž nábytku do dětské pobočky
Slavíčkova

Objednatel: Městská knihovna Sokolov
Se sídlem: Zámecká 2, 356 01 Sokolov
Zastoupený: Mgr. Danielou Drobečkovou, ředitelkou
IČ: 70865949
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl Pr, vložka 424
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

(dále jen „objednatel” na straně jedné)

a

Zhotovitel: LB Nábytek, s.r.o.
Se sídlem: Svatava, U Přádelny 96
IČ: 26404061
DIČ: CZ26404061

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 18061

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Jednající: Ing. Luděk Beran
(dále jen „zhotovitel” na straně druhé)

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu spříslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve zněnípozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník"), smlouvu o dílo na akci
s názvem:

Městská knihovna Sokolov - výroba a montáž nábytku do dětsképobočky Slavíčkova

1/5



Článek I.
Předmět smlouvy

Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele výrobu a montáž nábytku pro dětskou pobočku
Slavíčkova a objednatel se mu za to zavazuje uhradit cenu díla sjednanou v čl. IV.

Rozsah a technické parametry předmětu smlouvy jsou stanoveny zadáním zadavatele ze dne 26.6.2019
a nabídkou dodavatele ze dne 28.6.2019.

Článek H.
Čas plnění

Výroba nábytku: do 26.8.2019

Montáž nábytku v dětské pobočce Slavíčkova 1696: 26.8. - 29.8.2019
Předání: 30.8.2019

Článek III.
Ostatní práva a povinnosti smluvních stran

Zhotovitele zastupuje: Ing. Luděk Beran
e-mail:

Objednatele zastupuje: Mgr. Daniela Drobečková, ředitelka
e-mail:

1. Objednatel si vyhrazuje právo odsouhlasit použité materiály a povrchové úpravy. Na požádání
objednatele je zhotovitel povinen předložit vzorky použitých materiálů.

2. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu montáže dodržovat předpisy bezpečnosti práce
a zajistit jejich dodržování i svými zaměstnanci.

Článek IV.
Cena díla a platební podmínky

1. Cena za zhotovení díla je dohodnuta smluvními stranami. Je stanovena jako pevná a maximální
a činí celkem 129 400 Kč bez DPH. K této ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty dle obecně
závazného právního předpisu.

2. Zhotoviteli bude na základě faktury proplacena záloha, která bude činit 50% (64 700 Kč bez
DPH), splatná ke dni 31.7.2019. Zbývající částka bude zhotoviteli proplacena po předání předmětu
díla.

3. Faktura musí být objednateli doručena nejméně 10 dnů před požadovanou dobou splatnosti.

4. Dostane-li se objednatel do prodlení s úhradou fakturované částky, je zhotovitel oprávněn kromě
dlužné částky požadovat po objednateli úrok z prodlení ve výši stanovené obecně závazným
právním předpisem.

2/5



Článek V.
Smluvní pokuty

1. Při prodlení s dokončením a předáním předmětu díla je zhotovitel povinen zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý den prodlení.

2. Neodstraní-li zhotovitel v záruční době reklamovanou vadu v uvedených lhůtách, zavazuje se
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč v případě, že jde o vadu bránící řádnému
užívání nábytku, a 500 Kč v případě, že jde o vadu nebránící řádnému užívání nábytku,
a to v obou případech za každou vadu a každý kalendářní den prodlení.

3. V případě, že objednatel odstoupí od smlouvy při porušení smluvních povinností zhotovitelem, má
objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč.

4. Výše uvedenými ujednáními o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu vzniklé škody,
a to v jejím plném rozsahu.

Článek VI.
Předání díla

1. Zhotovitel je povinen předat objednateli řádně dokončený předmět díla v termínu dle čl. II.

2. Při předání díla je zhotovitel povinen předat objednateli veškeré k dílu náležející dokumentace
a doklady, včetně potvrzení o nosnosti regálů.

3.0 předání díla bude zhotovitelem sepsán zápis o odevzdání a převzetí, který bude obsahovat:

- označení díla;
- označení smluvních stran;
- prohlášení objednatele, že dílo přejímá;
- datum a místo sepsání zápisu;
- jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele.

4. Zhotovitel i objednatel jsou dále oprávněni uvést v zápise cokoliv, co budou považovat za
nutné.

.5. Do dne předání díla nese zhotovitel nebezpečí za veškeré škody na díle, s výjimkou případů,
kdy poškození díla způsobí objednatel. V takovém případě nese odpovědnost objednatel.

ČlánekVII.
Záruční doba

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo podle dokumentace, v kvalitě odpovídající účelu smlouvy,
právním předpisům a závazným technickým normám a odpovídá za to, že dílo bude mít po dobu
záruční doby vlastnosti v této smlouvě dohodnuté, právními normami a předpisy stanovené (např.
ČSN v posledním platném znění).

2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na dílo a záruční doba činí 60 měsíců.

3. Záruční doba uvedené začíná běžet dnem předání díla a vztahuje se na jakoukoliv vadu, která se na
díle vyskytne od jeho předání do skončení záruční doby, s výjimkou vady způsobené událostí
živelného charakteru nebo jednáním objednatele a třetích osob.

3/5



jejím předání přesahujícím 15 dnů,

1.4 neplnění jiných povinností dle této smlouvy zhotovitelem, ačkoliv k jejich plnění byl
zhotovitel objednatelem písemně vyzván s poskytnutím přiměřené lhůty k nápravě.

2. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě:
2.1. prodlení s úhradou ceny díla či její splátky přesahující 60 dnů.

3.V případě odstoupení od smlouvy ze strany objednatele je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli
nejvýše tu část ceny díla, která již byla zhotovitelem provedena, sníženou o 10 %. Tím nejsou
dotčeny nároky na smluvní pokuty.

Článek IX.
Závěrečná ustanovení

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemného dodatku.
Dodatek musí být podepsán oprávněnými zástupci smluvních stran a za smluvní dodatek
výslovně prohlášen. Dodatky se vyhotovují ve stejném počtu výtisků jako smlouva a budou
průběžně číslovány.

2. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušným ustanovením občanského
zákoníku.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, podepsaných oprávněnými zástupci
každá strana obdrží jedno vyhotovení.

4/5

4. Vyskytne-li se v průběhu lhůty na díle vada, na kterou se vztahuje záruka, oznámí tuto skutečnost
objednatel bez zbytečného odkladu písemnou formou zástupci zhotovitele.

5. Zhotovitel je povinen odstranit bezplatně veškeré vady díla havarijního charakteru, bránící
řádnému provozu předmětu díla do 24 hodin od jejich oznámení. Ostatní vady nebránící řádnému
užívání předmětu díla je zhotovitel povinen bezplatně odstranit do 3 dnů ode dne, kdy obdržel
vyrozumění o existenci vady a o tom, jakým způsobem se projevuje. Delší termín odstranění vady
je podmíněn písemným souhlasem objednatele.

6. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli přístup do prostoru nebo místností, pokud je to
zapotřebí pro řádné odstranění vady. Zhotovitel je přitom povinen respektovat časové možnosti
objednatele a v případě potřeby přistoupit i na provádění opravy v mimopracovní době.

7. Ukáže-li se, že vada předmětu plnění je neodstranitelná, zhotovitel s objednatelem dohodnou
termín zajištění náhradní dodávky.

8. Nezačne-li zhotovitel s odstraňováním vady na místě samém do 3 pracovních dnů od jejího
oznámení objednatelem ěi neodstraní-li tuto vadu zhotovitel ve sjednané lhůtě, je objednatel
oprávněn provést opravu sám (či prostřednictvím sjednané třetí osoby) a požadovat po zhotoviteli
náhradu takto vynaložených nákladů.

Článekm
Odstoupení od smlouvy

1. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit i v případě:
1.1 zahájení insolvenčního řízení se zhotovitelem nebo pokud zhotovitel vstoupí do likvidace,
1.2 bezdůvodného přerušení prací zhotovitelem, které trvá déle než 7 dnů,
1.3 prodlení s dokončením předmětu díla a



4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran
a účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o registru
smluv“). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu bez zbytečného odkladu uveřejní podle
předchozí věty objednatel. Zástupci obou smluvních stran pak prohlašují, že jsou oprávněni za
smluvní strany tuto smlouvu podepsat.

5. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně prohlašuje, že je
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním této smlouvy v rozsahu a za podmínek
vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a zákona o registru smluv.

6. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - Položkový rozpočet

V Sokolové dne Ve Svatavě dne ... :y/\

Mgr. Daniela Drobečková Ing. Luděk Beran
ředitelka Městské knihovny Sokolov jednatel společnosti

Objednatel Zhotovitel

Svatava 96. 357 03 Svatava
té: 264 04 061, DIČ: CZ26404061

Tel.: 777 948 974

5/5



Re: Žádost o zpracování cenové kalkulace

Předmět: Re: Žádost o zpracování cenové kalkulace
Od: "LB-Nabytek" <LB-Nabytek@seznam.cz>
Datum: 28.06.2019 21:45
Komu: Daniela Drobečková <drobeckova@mksokolov.cz>

Dobrý den paní Drobečková,

zasílám Vám cenovou nabídku na vybavení dětské pobočky městské knihovny na sídlišti Michal.

Soupis poptávaného vybavení:

1. základní regál oboustranný 750 x 540 -1718 mm 12 ks

2. základní regál jednostranný 750 x 320 - 1718 mm 11 ks

3. výdejní místo

stůl 700 x 750 -1600 s šuplíkovým kontejnerem 1 ks

stůl 700 x 750 -1600 s výsuvnou klávesnicí 1 ks

skříňka na šanony 1200 x 400 -1200 1 ks

4. stůl k internetu + odkládací 750 x 600 - 800 3 ks

Celková cena výroba + montáž je 129.400 Kč + DPH

Materiál lamino deska s=18 mm, dekor H 1401, abs hrana 2 mm.

S pozdravem Ing. Luděk Beran jednatel společnosti LB Nábytek s.r.o. Svatava

1 z 2 04.09.201910

Re: Žádost o zpracování cenové kalkulace

Předmět: Re: Žádost o zpracování cenové kalkulace 
Od: "LB-Nabytek" <LB-Nabytek@seznam.cz>
Datum: 28.06.2019 21:45
Komu: Daniela Drobečková <drobeckova@mksokolov.cz>

Dobrý den paní Drobečková,

zasílám Vám cenovou nabídku na vybavení dětské pobočky městské knihovny na sídlišti Michal.

Soupis poptávaného vybavení:

1. základní regál oboustranný 750 x 540 -1718 mm 12 ks

2. základní regál jednostranný 750 x 320 - 1718 mm 11 ks

3. výdej ní místo

stůl 700 x 750 -1600 s šuplíkovým kontejnerem 1 ks

stůl 700 x 750 -1600 s výsuvnou klávesnicí 1 ks

skříňka na šanony 1200 x 400 -1200 1 ks

4. stůl k internetu + odkládací 750 x 600 - 800 3 ks

Celková cena výroba + montáž je 129.400 Kč + DPH

Materiál lamino deska s=18 mm, dekor H 1401, abs hrana 2 mm.

S pozdravem Ing. Luděk Beran jednatel společnosti LB Nábytek s.r.o. Svatava

1 z 2 04.09.2019 10


